hominis. tunc in his generatio huiusmodi. i. imusice esset generatio hominis et corruptio similiter. quorum utrumque est falsum. ideo concludit dicens quod hec. i. musica vel imusica sunt passiones hominis et musici hominis est corruptio quedam. i. secundum quid. et hominis imusici generatio quedam. i. secundum quid. Notandum quod putatur per aristoteli. 7. metaphysica. materia vel forma non generatur: sed compositum. per se enim generatur compositum: forma autem per accidens. et dicit ulterius quod hoc est verum non tantum in substantia sed etiam in omni generatione. ut est generatio aut motus ut non generatur quantum sed quantum lignum. nec generatur albus sed album lignum. et sic de aliis ita in proposito non generatur imusici. sed homo imusicus. nec corruptum imusici sed homo imusicus. ideo dicit auctor in littera quod musicus homo corruptus est et homo imusicus generatus. quod igitur talis transmutatio non est in essentia substantie: sed in passione. i. in accidente. ideo est generatio sed quod.

Quomodo autem musica sit passio et accidens hominis manifestum est. sed de imusica videtur dubium cum dicat precise negationem. Scilicet generatio sit transmutatio positiva. quod terminatur ad esse non videtur quod transmutatio ad imusicam sit generatio. quod tunc generatio esset ad non esse.

Dicendum quod imusica sicut et iniustitia potest teneri dupliciter. uno modo privative: et tunc dicitur carentia musice et puram negationem. alio modo potest teneri contrarie. ut sicut iniustitia hoc modo dicit aliquem habitum positivum contrarium iustitie. sic imusica dicit aliquem habitum positivum contrarium musice. et hoc modo ad imusicam potest esse generatio et transmutatio positiva. et hoc modo accipienda est in proposito imusica. Deinde cum dicitur (nunc autem hominis) assignat iter generationem simpliciter et generationem secundum quid. et differentias. una est ex parte subiecti. alia est ex parte termini. facta ponitur ibi (sed quare non dicitur generari) differentia ergo stat in hoc quod subiectum generationis secundum quid est aliquid compositum manens actu. subiectum autem generationis simpliciter est ylem. i. prima materia que est ens in potentia. dicit ergo quod nunc. i. in proposito musica et imusica est passio hominis manens. ita quod subiectum talis transmutationis est homo manens actu sub utroque terminorum ex quo concludit quod ideo est alteratio talis et non simpliciter generatio simpliciter que non habet tale subiectum. unde subdit. est autem ylem. i. prima materia maxime proprium subiectum susceptibilis generationis et corruptionis simpliciter. Notandum quod tenedo in eodem esse plures formas substantiales sicut credo sic quod habita prima. et per consequens iam materia existente in actu simpliciter possit alia acquiri per generationem. dubium est quomodo ylem. i. prima materia est subiectum talis generationis. Dicendum quod secundum hoc ylem non est immediate subiectum omnis genera-

tionis simpliciter sed est materia. et hoc sufficit ad propositum quod subiectum generationis simpliciter saltem aliquid est ylem nullius autem sic generationis sed quid est subiectum ylem. sed aliquod compositum semper. ex quo concludit quod ista generatio non est illa. potest tamen dici quod subiectum generationis simpliciter est ylem mediate et immediate. quod ylem ultima resolutio formarum substantialium stat ad ylem. non sic de formis accidentalibus sed earum ultima resolutio stat ad subiectum compositum ex materia et forma. Deinde cum dicit (sed quare non dicitur) ponitur facta differentia que est ex parte termini. nam generatio simpliciter terminatur ad substantiam generatio secundum quid terminatur ad accidens. circa quod. et. facit per ponit differentiam. et. ponit quoddam notabile circa ipsam ibi (est autem quod in eadem) differentia facta stat in hoc quod generatio simpliciter terminatur ad substantiam. generatio autem sed quid terminatur ad accidens. hanc autem differentiam declarat movens questionem et solvens. dicit ergo subdens questionem quare non dicitur generari simpliciter sed disciplinaliter. i. secundum quid quando. i. generatur musica vel alia disciplina. ut accidens remouet dicens quod hec determinata sunt in predicamentis. i. diuisa. nam hoc ens significat subiectum. i. substantiam. hoc autem quale. i. qualitates. hoc quoque quantum. i. quantitatem et. concludit quod quocumque non significant substantiam. sed simpliciter. accidens non dicuntur simpliciter generari. sed simpliciter secundum quid. Notandum quod in predicamentis est posita una diuisio generum. i. quod eorum que secundum nullam complexione dicuntur singulum aut significat substantiam aut quantitatem. aut qualitates et. sola ergo generatio substantie est generatio simpliciter. generatio vero aliorum est quod. et hoc est quod auctor dicit in littera. unde ista differentia est penes terminum. quia generatio simpliciter terminatur ad substantiam. generatio autem secundum quid terminatur ad rem aliorum. generum accidentium. Ultimo cum dicitur (est autem) ponit quoddam notabile circa dicta quod est quod eorum que sunt accidentia. aliquid sunt substantie a natura. ut moueri sursum igni. Notandum quod accidentium. quedam sunt quasi a casu et separabiliter. ut esse album homini vel equo. quedam sunt a natura. ut moueri deorsum terre et sursum igni. omne enim graue mouetur naturaliter deorsum et leue sursum. et hoc est quod vult auctor dicere in his ultimis verbis huius libri. quedam enim accidentia eueniunt substantie separabiliter: quedam inseparabiliter. i. a natura secundum quod dicitur vel possit ille quod oia creantur in numero pondere et mensura qui est deus trinus et vnus benedictus in eternum. Amen.